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خبر ویژه

خوش خدمتی المپیک به غرب؛
اسرائیل را تحریم نمی کنیم

کمیته بین المللی المپیک، در حالی که روسیه را تحریم و از حضور در المپیک 
امسال پاریس محروم کرده بود، اعلام کرد اسرائیل را تحریم نمی کند!

در حالــی که رژیم صهیونیســتی ظرف پنج ماه گذشــته بیش از 31 هزار 
شهروند فلسطینی را قتل عام کرده و ضمن انهدام ده ها هزار مجتمع مسکونی و 
بیمارستان، دو میلیون شهروند فلسطینی را آوراه کرده، کمیته بین المللی المپیک 
اعلام کرد کاروان ورزشــی اسرائیل از حضور در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس 

تحریم نخواهد شد.
پیر اولیویه بکرس-ویژانت، رئیس کمیته امور هماهنگی در کمیته بین المللی 
المپیک با اشاره به بازی های المپیک تابستانی ۲۰۲۴ پاریس گفت: تحریم اسرائیل 

در حال حاضر، غیرقابل تصور است.
او با وقاحت تمام و تحت فشار سیاست های غرب مدعی شد: درگیری های فعلی 
در خاورمیانه و جنگ تجاوزکارانه روسیه علیه اوکراین، دو مسئله متفاوت هستند.
بکرس-ویژانت افزود: روسیه و کمیته المپیک روسیه، بخش های اساسی منشور 
المپیک را رعایت نکرده اند. اما این نکته در مورد کمیته المپیک فلسطینی و کمیته 

المپیک اسرائیل که در صلح هم زیستی دارند، صدق نمی کند)!(
 کمیته المپیک اکتبر سال گذشته، شرکت روسیه در بازی های المپیک را مورد 
تعلیق قرار داد. شــکایت و درخواست تجدید نظر روسیه در پایان ماه فوریه سال 
جاری نیز توسط دادگاه بین المللی حکمیت ورزش رد شد. بر اساس این شرایط، 
ورزشــکاران روســیه و بلاروس فقط تحت شرایط خاصی و به عنوان ورزشکاران 

»بیطرف« امکان حضور در بازی های المپیک پاریس را دارند.
یادآور می شــود پیش از این، شماری از نمایندگان پارلمان فرانسه، خواستار 
محرومیت رژیم صهیونیستی از شرکت در المپیک ۲۰۲۴ پاریس شدند. همچنین 
کمپینی اروپایی با 7۰ هزار امضا که خود را جنبش دموکراسی می نامند، خواهان 
تعلیق فوری ورزش اســرائیل از حضور در تمامی رقابت های بین المللی به خاطر 

جنایت جنگی علیه مردم غزه شده است.
سنتکام: نتوانستیم انصار الله یمن را

در دریای سرخ مهار کنیم
فرمانده ســنتکام اذعان کــرد: حملات آمریکا به مقاومــت یمن، در توقف 

قدرت نمایی آنها در دریای سرخ و تنگه باب المندب مؤثر نبوده است.
فرمانده ارشــد ســتاد فرماندهی مرکزی ایالات متحده، در جلســه  کمیته 
نیروهای مســلح سنای آمریکا گفت: جمهوری اســلامی، خاورمیانه را به کانون 
بحران هــا تبدیل کرده و کلید بازدارندگی این اســت که تهران بفهمد این رفتار 

برایش عواقب بدی دارد.
ژنرال مایکل کوریلا بدون اشــاره به نقش بی بدیل آمریکا در بی ثبات سازی و 
ناامن کردن منطقه مدعی شد: »ایران با حمایت نظامی از حماس در غزه و حوثی ها 
در یمــن خاورمیانه را وارد بحران کرده و با عملیاتی کردن همه نیروهای نیابتی 
شبه نظامی خود در سوریه و عراق و لبنان، منطقه را در بی ثبات ترین وضعیت ۵۰ 

سال اخیر قرار داده است.«
او فروش نفت ایران به چین را یکی از راه های تامین مالی شبه نظامیان مورد 
حمایت خود خواند و مدعی شد: »اگر جمهوری اسلامی به یک قدرت هسته ای 

تبدیل شود، خاورمیانه برای همیشه تغییر خواهد کرد.«
فرمانده سنتکام گفت: »از 7 اکتبر، روزی که حماس در نوار غزه مجموعه ای 
از حملات را علیه اسرائیل انجام داد، بیش از 17۰ حمله به نیروهای آمریکایی در 
سوریه و عراق صورت گرفته است ولی ایالات متحده در پاسخ، تنها هشت حمله 

نظامی انجام داده است.«
ژنرال مایکل کوریلا همچنین با اشاره به اقدامات مقاومت یمن به عنوان گروه 
مورد حمایت ایران در دریای سرخ گفت: »اقتصاد ایالات متحده به ترانزیت ایمن 
کشتیرانی تجاری از طریق دریای سرخ متکی است و با توجه به اینکه 3۰درصد 
کل تجارت دریایی از طریق آبراهه ها انجام می شود، نیروی دریایی ۲۴ کشور در 
عملیاتی مشترک تلاش می کنند تا از کشتی های کانتینری و نفتکش در دریای 
ســرخ محافظت کنند اما ادامه حملات حوثی ها باعث شده تا تعداد فزاینده ای از 
خطوط کشتیرانی برای حفظ امنیت خدمه و کالاهای خود مسیر طولانی تری را 
تا جنوب آفریقا طی کنند که نتیجه تغییر مسیر طولانی تر برای مصرف کنندگان، 

تأخیر در عرضه محصولات به بازار و قیمت های بالاتر است.«
او در ادامه با اشاره به تداوم حملات یمنی  ها با وجود گشت زنی های دریایی و 
حملات هوائی واشنگتن و لندن، استفاده این گروه از پهپادهای ارزان قیمت را یک 
خطر ویژه نامید و از کنگره خواست تا با تصویب یک بودجه تکمیلی ۵3۰میلیون 

دلاری، سیستم های مایکروویو پرقدرت و رهگیرهای نسبتاً ارزان »کایوت« را برای 
دفع این پهپادها در اختیار سنتکام قرار دهند.

فرمانده سنتکام، گفت: پاسخ های نظامی ایالات متحده به شبه نظامیان مورد 
حمایت ایران باعث توقف موقت اقدامات آنها در عراق و سوریه شده، اما حملات 

شبه نظامیان حوثی همچنان ادامه دارد.
مایکل کوریلا ، اظهار داشــت: امروز خاورمیانه در بی ثبات ترین وضعیت خود 
طی ۵۰ ســال اخیر به ســر می برد. به دنبال آغاز حمله حماس به اسرائیل در 7 
اکتبر )1۵ مهر(، ایران همه نیروهای نیابتی خود را در منطقه عملیاتی کرده است. 
تهران حزب الله لبنان را درگیر جنگ مرزی با اسرائیل کرده است. رویدادهای 7 
اکتبر نه تنها وضعیت را برای اسرائیل و غزه برای همیشه تغییر داد، بلکه شرایطی 
را برای بازیگران بدخواه ایجاد کرده تا بی ثباتی را به سراسر منطقه و فراتر از آن 
گســترش دهند. ایران برای تامین مالی شــبه نظامیان مورد حمایت خود، بیش 

۹۰درصد نفت خود را به چین می فروشد.
رئیس سنتکام در پاسخ به سؤال یک سناتور مبنی بر اینکه آیا ایالات متحده 
قصد اجتناب از جنگ با ایران دارد، گفت: بله. کوریلا در پاســخ به ســؤال این 
ســناتور مبنی بر اینکه آیا ایران، دنبال جنگ با آمریکا اســت، گفت: »خیر، آنها 

دنبال جنگ نیستند.«
فارن افرز: آمریکا ناتوان از
توقف حملات انصار الله است

مجله تخصصی سیاســت خارجی در آمریکا تاکید کرد نیروهای نظامی این 
کشور قادر به حملات مقاومت یمن در دریای سرخ و تنگه باب المندب نیست.

فارن افرز با اشاره به تحولات منطقه می نویسد: اسرائیل در جنگ شش روزه 
1۹67 به سرعت موج ناسیونالیسم عربی را در خاورمیانه در هم کوبید. همچنین 
حزب الله در جنگ سال ۲۰۰6 نبردی متوازن با اسرائیل داشت و تصویر شکست 
ناپذیری ارتش اســرائیل را در هم شکســت. جنگ های اعراب و اسرائیل همواره 
رویدادهایی روشــن کننده بوده اند. این مخاصمات ایده هایی را که برای دهه های 

متمادی پابرجا بوده اند از بین برده یا تغییر داده اند.
هنوز خیلی زود است که بخواهیم فهرست کاملی از نتایج حاصل از جنگ اخیر 
غزه تهیه کنیم. اما با گذشــت ۵ ماه از رویارویی بین اسرائیل و حماس  نادرست 
بودن برخی از انگاره های مهم منطقه ای به اثبات رســیده اســت: این که آرمان 
فلسطین از بین رفته بود، ائتلاف در حال شکل گیری اسرائیل و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس یک وزنه تعادل بخش سنگین بر علیه ایران ایجاد خواهد کرد، و منطقه 
خسته از جنگ و درگیری قرار است بر تنش زدایی و رشد اقتصادی تمرکز نماید.

تا 7 اکتبر، اســتراتژی دیرین تفرقه بنداز و حکومت کن اســرائیل در قبال 
فلسطینیان موفق عمل می کرد. نتانیاهو هر کاری که می توانست برای تضعیف 
تشکیلات خودگردان کرده بود، حتی او توافقاتی با حماس صورت داده و انتقال 
میلیاردها دلار کمک به دولت حماس در نوار غزه را تسهیل نموده بود. او ادعا 
کرده بود که اســرائیل هیچ طرف مذاکره کننده ای در میان فلســطینیان ندارد 
زیرا حماس طرفی قدرتمندتر اســت. جهان دیگر علاقه ای به آرمان فلســطین 
نشان نمی داد. ایالات متحده دیگر نمی خواست نقش میانجی را ایفا کند. چین و 
هند اولویت های دیگری داشتند. حتی برخی دولت های عربی علاقه بیشتری به 
تعامل با شرکت های اسرائیلی فعال در حوزه های فن آوری های پیشرفته داشتند 
تا تلاش برای ایجاد یک دولت فلسطینی. هیچ فشاری روی اسرائیل برای پایان 

دادن به اشغال گری نبود. 
اما هیچ کس نباید از این موضوع غافلگیر شود که طولانی ترین نزاع حل نشده 
منطقه خاورمیانه بالاخره مجددا به صدر فهرست بحران های خاورمیانه بازگشته 
اســت. مقام های کشورهای عربی نیز محاسبات اشتباه خودشان را داشتند. تا 7 
اکتبر، آنها مدام از خاورمیانه چندقطبی سخن می گفتند. توجه ایالات متحده به 
دلیل جنگ اوکراین، رقابت با چین و وضعیت آشفته سیاسی داخلی از خاورمیانه 
منحرف شده بود. ایالات متحده شریک ناامید کننده ای بود که در معرض نوسانات 
نامنظم سیاست گذاری بود. در سوی دیگر، روسیه با تلاش برای حفظ حکومت بشار 
اسد در سوریه در سال ۲۰1۵ خود را به عنوان یک متحد قابل اتکا و مؤثر اثبات 
نموده بود. چین هم هنوز در خاورمیانه یک قدرت نظامی محســوب نمی شد، اما 
یک منبع عظیم سرمایه گذاری، تسلیحات  و فن آوری تلقی می شد. ایالات متحده 

دیگر تنها گزینه در دسترس نبود.
واشــنگتن این تــوان را دارد که دو ناو هواپیمابر به شــرق مدیترانه اعزام و 
بمب افکن های بی یک خود را برای حمله به حوثی ها و شبه نظامیان عراقی به پرواز 
درآورد، اما به اندازه ای قدرتمند نیســت که این گروه ها را از حمله به کشتی های 

تجاری یا نظامیان آمریکایی بازدارد. 
خاورمیانه در حال حاضر یک منطقه بدون قطب است و هیچ قدرتی بر امور 
مسلط نیست. ایالات متحده یک هژمون بی علاقه و غیر مؤثر است و قدرت های 
بدیــل آن نظیر چین و روســیه نیز حتی بی علاقه تر از واشــنگتن. دولت های 
شــکننده حاشیه خلیج فارس نمی توانند خلأ قدرت موجود را پر کنند. اسرائیل 
هم قادر به چنین کاری نیســت. ایران تنها می تواند نقش یک تخریب کننده و 

مشکل ساز را ایفا کند. 

گفت و شنود

اجازه بده بپرسم!
گفت: یادت هست که یکی از مدعیان دو آتشه اصلاحات گفته بود؛ میزان 

مشارکت در انتخابات نهایتاً ۲۰ درصد خواهد بود! 
گفتم: آرزوهای خود را تبدیل به خبر کرده بود!

گفت: همین آقا پیش از این هم آرزوهای آمریکا را به عنوان نظرسنجی 
از مردم ایران برای یک مؤسسه در آمریکا می فرستاد. 

گفتم: حالا که میزان مشارکت ۴۱ درصد بوده است چه می گوید؟!
گفت: این ســؤال را باید از کســانی پرســید که این افراد را به میدان 
می فرســتند! اصلاحاتچی ها حرف های دم دستی و عوامانه خود را از زبان این 
افراد می زنند و آنها را با یک توجیه من درآوردی به میدان می فرستند! و هنگامی 

که پای محاسبه و منطق به میان می آید بدجوری سنگ روی یخ می شوند!
 گفتم: یارو به شــاگردش گفت؛ برو از مزرعــه فلانی مقداری

گوجه  فرنگی بدزد. شاگردش گفت؛ اگر صاحب مزرعه متوجه شد چه 
بگویم؟ گفت؛ بگو باد مرا به این جا آورده! از قضا صاحب مزرعه این 
دزد ناشی را دید و  گریبانش را گرفت که این جا چه می کنی؟ گفت؛ 
باد شدید مرا به مزرعه شما آورده! پرسید؛ گوجه فرنگی ها را برای چه 
چیده ای؟ گفت؛ دستم را به بوته ها گرفتم کنده شد! پرسید؛ چرا آنها 
را درون کیسه ریخته ای؟! گفت؛ جواب این سؤال را به من نگفته اند. 

اجازه بده برم بپرسم!

 سعدالله زارعی

بیش از پنچ ماه از جنگ رژیم اشغالگر اسرائیل علیه یک قطعه 360 کیلومتر 
مربعی فلسطین می گذرد. در این فاصله جنگنده های مدرن این رژیم حدود 6600 
بار به این منطقه حمله کرده و نزدیک به 39600 موشک به این منطقه شلیک 
کرده اند. حدود 2000  تانک و نفربر اسرائیلی هم این منطقه کوچک را در معرض 
حملات زمینی خود قرار داده اند و از طریق دریا نیز، باریکه غزه را هدف شلیک 
توپ های خود کرده اســت. این منطقه در طول این پنج ماه در محاصره کامل 
قرار داشته و سازمان های امدادرسان به طور بسیار محدود ـ تقریباً یک دهم 
 ـکمک هایی را ارسال کرده اند. با این حال آخرین اظهارات مقامات  روزهای عادی 
ارشد جنایتکار اسرائیل حاکی از آن است که هنوز در نقطه آغازین رسیدن به 
اهدافی هستند که پیش از تهاجم نظامی به غزه اعلام کرده اند. نخست وزیر رژیم 
با وجود این همه جنایت، سه روز پیش دوباره اعلام کرد »ما برای تضمین بقای 
خود وارد این جنگ شده ایم« و »تلاش های نیروهای اسرائیلی برای ضربه زدن 
به دشمن تا زمان تحقق پیروزی ادامه خواهد داشت.« در این جا یک سؤال مهم 
و اساسی فراروی جهان وجود دارد، »وقتی رژیم با پنج ماه بمباران و استفاده 
از نزدیک به ۴0 هزار موشک و کشــتار بیش از سی و دو هزار زن و کودک و 
ممانعت از ورود آب و غذا و دارو به این باریکه هنوز در نقطه اول جنگ است، با 
چه مقدار زمان و احتمالاً با استفاده از چه مقدار بمب و گلوله می تواند به تحقق 
اهداف خود نزدیک شــود؟« این سؤال مخصوصاً از این جهت اهمیت دارد که 
جنگ نمی تواند برای مدت زیادی ادامه پیدا کند و ارتشــی که پس از پنج ماه 
 به اعتراف فرماندهان ارشد نظامی آن هنوز در نقطه آغاز است، ظرفیت تازه ای
ـ چه در ابعاد جنگ افزار و چه در ابعاد پشتیبانی خارجی ـ برای موفقیت ندارد.

نشریه »تایمز آف اسرائیل« به دشواری زیاد ارتش رژیم در رسیدن به اهداف 
نظامی اشاره کرده و نوشته است »اسرائیل برای حذف حماس باید دو سال بجنگد 
و پس از آن هشــت سال دیگر زمان نیاز دارد تا تهدیدات امنیتی غزه را برای 
همیشه برطرف نماید. حالا اگر چنین نتیجه ای اساساً رخ دهد.« در همان حال 
»روئین برگمن« تحلیلگر نظامی صاحب نام اسرائیل، چند روز پیش در روزنامه 
»یدیعوت آحارونوت« نوشت »نابودی حماس و همزمان آزادی اسرای اسرائیلی 
در غزه غیرممکن است و تنها می توان به آزادی اسرا دست یافت، آن هم نه با 

عملیات نظامی بلکه از طریق توافق مبادله اسرا«.
پس کاملاً پیداست که از یک سو در کوتاه مدت و در میان مدت هیچ کورسویی 
از موفقیت اسرائیل در تحقق اهداف خود وجود ندارد. از سوی دیگر در مورد 
تحقق این اهداف در بلندمدت هم، اسرائیل با ابهامات بیشتری مواجه است. 
همین چند روز پیش »اسحق بریک« ژنرال صاحب نام ذخیره ارتش اسرائیل در 
مصاحبه رادیویی به بلبشوی ناشی از شکست در ارتش اشاره و اذعان کرد هیچ 
برنامه ریزی و افقی پشت اقدامات نظامی اسرائیل علیه غزه وجود ندارد. او گفت 
»اگرچه دست نیروهای ارتش در هر مقدار حمله و هر مقدار کشتار انسانی باز 
است اما فقدان برنامه ریزی حساب شده ارتش، آن را در وضعیت پوچ و سردرگم 

قرار داده و این وضعیت ما را به پیروزی نمی رساند.«
رژیــم غاصب در عملیات نظامی خود تا همین الان از پشــتیبانی جدی 
دولت های غربی برخوردار بوده است. چند روز پیش سازمان دیدبان حقوق بشر 
با صراحت اعلام کرد اسرائیل در حمله ۱6 اسفند به اردوگاه پناهندگان جبالیا 
که به شهادت و زخمی شدن صدها آواره فلسطینی منجر شد، از تسلیحاتی که 
اخیراً انگلیس برای آن ارسال کرد، استفاده نموده است رئیس جمهور آمریکا 
 نیز ســه روز پیش دوباره از مشروع بودن کشتار فلسطینی ها توسط اسرائیل
 ـ به اسم مبارزه با حماس ـ سخن گفت و معاون دبیرکل حزب الله به اطلاعاتی 
اشاره کرد که نشان می دهد آمریکایی ها در طول جنگ و تا همین حالا بدون 
وقفه به ارسال محموله های نظامی برای ارتش رژیم مبادرت کرده اند. کمک های 
همه جانبه از جمله نظامی آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان فقط به توسعه کشتار 
و ویرانی غزه انجامیده و به اندازه برداشتن یک قدم هم رژیم غاصب را به اهداف 
نظامی اش نزدیک نکرده، پس واضح است که رژیم در دستیابی به اهداف چندان 
نمی تواند روی تأثیر جدی عنصر »حمایت خارجی« که در طول 75 سال گذشته، 

همواره از آن برخوردار بوده، حساب کند. 
کلید اصلی ناکامی اســرائیل، علی رغم توســل به این حجم از جنایت و 
برخورداری این ســطح از حمایت خارجی، »مقاومت فلسطینی ها« است. این 
قفلی است که با کلید جنایت و حمایت خارجی باز نمی شود. وقتی پنج ماه باز 
نشده، پنجاه ماه دیگر هم باز نمی شود. مقاومت در برابر اسرائیل سه دستمایه 
اساسی دارد، یکی از آن پیروزی درخشان ۱5 مهر/ 7 اکتبر است که اسرائیل 
و غرب هنوز از شوک آن خارج نشده اند؛ دیگری اسرای اسرائیلی است که به 
یک دردسر بزرگ برای نتانیاهو و فرماندهان ارتش تبدیل شده  است و دیگری 
پنج ماه مقاومت متحدانه مردم و نیروهای مقاومت می باشد که از آن ها تصویری 
شکست ناپذیر ساخته است. به همین دلیل روز چهارشنبه ۱6 اسفند ماه سایت 
اسرائیلی »والا« به نقل از منابع نظامی نوشت »در حال حاضر ارتش وقت خود 
را در باریکه غزه تلف می کند و اختلافات میان اعضای ستاد کل و فرماندهان 
ارتش و کابینه نظامی درباره یورش به شــهر رفح حاکم شده است.« بنابراین 
ارتشی که با هدف فشــل کردن مقاومت وارد غزه شده، اینک خودش فشل 
گردیده است! چنین ارتشی چگونه می تواند جنگ را ادامه دهد؛ با چه روحیه و 

با چه سطح از انتظار موفقیت؟
اما از آن طرف مقاومت فلسطین آنچنان در وضعیت آمادگی قرار دارد که 
محمود مرداوی یکی از مسئولان ارشد حماس اعلام کرد اگر برقراری آتش بس 
کامل و همه جانبه، خروج کامل ارتش اشغالگر از غزه و بازسازی این منطقه و 
بازگشت آوارگان به محل سکونت خود در شمال غزه در کار نباشد، در مورد روند 
تبادل اسرا با اشغالگران صحبت نخواهد شد و جالب تر این است که بخشی از 
حماس ـ خارج از کشور ـ که مدت ها از آزادی کامل فلسطین صحبت نمی کرد و 
 ـدر این روزها با صراحت از لزوم آزادی فلسطین  لذا به سازش کاری متهم می شد
از بحر تا نهر صحبت کرد که به طور خاص باید به سخنان خالد مشعل اشاره نمود. 
مقاومت فلســطین در عین حال از حمایت مؤثر شرکای خارجی خود هم 
برخوردار اســت؛ حمله مجدد حزب الله به پایگاه حساس کنترل هوائی رژیم 
اسرائیل موســوم به پایگاه میرون که بر فراز »جبل الجرمق« قرار دارد و نیز 
حمله شدید سه شنبه هفته پیش موشکی و پهپادی حزب الله به شش منطقه 
اشغالی در شمال فلسطین و همزمان تداوم حمله غیورانه یمنی ها به کشتی ها و 
ناوهای آمریکایی و انگلیسی در دریای سرخ و خلیج عدن و دهانه باب المندب 
از جدی بودن این پشتیبانی منطقه ای حکایت می کند. این حمایت ضلع عربی 

جبهه مقاومت از مقاومت فلسطینی ها در غزه است. 
جالب این است که در همین ایام که حزب الله لبنان با فداکاری و قرار دادن 
نیروهای خود در معرض حملات رژیم اسرائیل از مظلومان غزه حمایت می کند، 
با شکایت نهاد امنیتی، دادگاه عالی کویت، سه شهروند کویتی را به جاسوسی 
برای حزب الله لبنان متهم و محکوم کرده است! کویت حمایت مالی شهروندان 
خود از حزب الله را مجرمانه و ممنوع می داند. آنچه کویت در این صحنه انجام 
داده، آئینه اقداماتی است که دولت های عربی جنوب خلیج فارس، در طول این 
پنج ماه و البته سال ها پیش از آن، در حمایت از بقاء و جنایات اسرائیل انجام 
داده اند. کما اینکه اجلاس وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری های 
اسلامی که گروگان دولت سعودی است در هفته پیش در جده بدون آنکه در 
جهت نجات آوارگان گرسنه و مجروح رفح و سایر فلسطینی ها به اقدامی در 
برابر ماشین جنایت اسرائیل اشاره کند، تنها با این عبارت که »محکوم می کنیم« 
بسنده کرد و فیصل بن فرحان با فرافکنی گفت »متعجبم که چرا جامعه جهانی 
کاری در جهت توقف جنگ انجام نمی دهد؟!« این وضع دولت های عربی است. 
افقی برای پیروزی اسرائیل در جنگ و رسیدن به خواسته هایی که اعلام 
کرده وجود ندارد. افق مقاومت حتی اگر این جنگ طولانی تر شود، روشن است، 
مقاومت با هدف به شکست کشاندن ارتش اسرائیل ادامه پیدا می کند. در این 
پنج ماه مقاومت فلسطین راه ادامه حیات و ادامه مقاومت مؤمنانه و مسلحانه 

در برابر دشمن را پیدا کرده است. 
حمایت مؤثر ایران و بقیه اضلاع مقاومت، متناسب با نیاز میدانی غزه، با 
وجود موانع و محدودیت ها استمرار پیدا می کند. مقاومت غزه، برخلاف اسرائیل، 
 هنوز توانایی های زیادی در ذخیــره دارد، کرانه باختری و قدس با نزدیک به
سه میلیون جمعیت فلسطینی، یک ظرفیت عظیم است؛ حزب الله لبنان که بدون 
اندکی درنگ به کمک مقاومت غزه آمد و در این راه بیش از 250 شهید نثار کرده، 
هنوز بیش از عشری از امکانات خود را به میدان نیاورده؛ مقاومت یمن همچنان 
به نفع غزه شگفتی هایی خلق می کند و توان پایان ناپذیری دارد. مقاومت عراق 
می تواند ده ها برابر اقدامات مؤثری که تاکنون علیه آمریکا و اسرائیل انجام داده 
است، به صحنه بیاورد و ایران بلندترین کوه پشتیبان مقاومت، می تواند میدان 
حمایت خود را توسعه دهد. بنابراین به میزانی که به دلیل استقامت مردم غیور 
غزه، افق جنگ برای اسرائیل و حامیان خارجی آن تاریک است، افق مقاومت 
فلسطین در غزه به دلیل اثبات شدن ناکارآمدی اقدامات ارتش، روشن می باشد 
و پیش از این ها وعده های پی در پی الهی در پیروزی مؤمنین و حمایت وسیع از 
آنان هم هست. ماه مبارک رمضان در پیش است و انفجار خشم مردم روزه دار 
کرانه باختری به کابوس آمریکا، اسرائیل و عوامل آن ها تبدیل شده است. »وَمَا 

النَّصْرُ إلَِاّ مِنْ عِنْدِ اللهِ العَْزِیزِ الحَْکِیمِ.«

جنگ غزه
افق اسرائیل، افق مقاومت

یادداشت روز

ســخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: چنانچه مقامات کانادا حقیقتا 
نگران وضعیت حقوق زنان در جهان 
هســتند، بهتر است با قطع حمایت 
خود از رژیم جنایتکار صهیونیستی، 
در جهت توقــف بزرگ ترین فاجعه 
بشری جهان در نوار غزه گام بردارند.
ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امور 
خارجه اقدام اخیر دولت کانادا در تحریم 
مدیرعامل متــروی تهران و یک نماینده 
زن در مجلس شــورای اســلامی را قویا 

محکوم کرد.
کنعانی افزود: این اقدام کانادا با اهداف 
و انگیزه های سیاسی و تبلیغاتی و در ادامه 
رویکرد گزینشــی این کشور در ارتباط با 
مسائل حقوق بشری ایران صورت می گیرد.
وی افــزود: چنانچه مقامــات کانادا 
حقیقتا نگران وضعیت حقوق زنان در جهان 
هستند، بهتر است به افکار عمومی خود و 
جهان نسبت به ادامه سکوت مرگبار خود 
در قبال نسل کُشی و کشتار بی رحمانه و 
دردناک بیش از 3۰ هزار شهروند فلسطینی 
توســط رژیم صهیونیستی طی حدود ۵ 
ماه - که بیــش از 7۰ درصد آنان زنان و 
کودکان هستند - پاسخگو بوده و با قطع 
حمایت خود از رژیم جنایتکار صهیونیستی، 
در جهت توقف بزرگ ترین فاجعه بشری 

جهان در نوار غزه گام بردارند.
کنعانی در واکنش به انتشار

گزارش هیئت به اصطلاح حقیقت یاب بین المللی: 
سازوکارهای حقوق بشری سازمان ملل

بازیچه اهداف شوم و غیرقانونی برخی رژیم ها هستند
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 

خارجه در خصوص انتشار گزارش هیئت 
به اصطلاح حقیقت یاب بین المللی اظهار 
داشــت: گزارش منتشر شــده از سوی 
سازوکار موســوم به هیئت حقیقت یاب 
بین المللی را به شــدت محکــوم و تکرار 
ادعاهای بی اســاس در این گزارش را که 
مبتنی بر اطلاعات نادرســت و مغرضانه 
اســت، فاقد وجاهت قانونی و از اســاس 

مردود دانست.
کنعانی با اشــاره به تــلاش برخی 
کشــورهای غربی بــه اســتمرار پروژه 
ایران هراسی و بدنام ســازی ایران، اظهار 
داشــت: هیئت به اصطلاح حقیقت یاب 
که بــا نمایش مضحک حقوق بشــری 
برخی کشورهای غربی به ویژه آلمان و با 
پــول اهدایی آنها در آذرماه 1۴۰1 و پس 
از شکســت پروژه بی ثبات سازی داخلی 
ایران ایجاد شد، با انتشار گزارشی شامل 
مجموعه ای سازمان یافته از تحریف واقعیات 
و دروغ پردازی ها، نه تنها حقیقت یابی نکرده، 
بلکه حقایق را به شکل هدفمندی وارونه 

نیز جلوه داده است.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران این 
گزارش را که با طراحی رژیم صهیونیستی، 
آمریکا و برخی از کشورهای غربی تدوین 
شده اســت، مصداق بارز سوءاستفاده از 
مفاهیم و ارزش های متعالی حقوق بشری 
برای پیشبرد اغراض کوته بینانه سیاسی 
دانسته و آن را فاقد هرگونه وجاهت و اثر 

قانونی می داند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه 
اظهار داشت: هیئت به اصطلاح حقیقت یاب 
بین المللی با ارائه گزارش اخیر نشان داده 

است که بر اساس دستورکار بانیان آلمانی، 
انگلیســی، آمریکایی و صهیونیستی و با 
گرفتن دســتمزد از آنها عمل می کند و 
سازوکارهای حقوق بشری سازمان ملل را 
بازیچه اهداف شوم و غیرقانونی رژیم های 

فوق قرار داده است.
افزود:  خارجــه  وزارت  ســخنگوی 
کشورهای بانی تشکیل هیئت موسوم به 
حقیقت یــاب از امنیــت و ثبات حاکم بر 
جمهوری اســلامی ایــران و ناکام ماندن 
دخالت های آنان در اغتشاشــات ســال 
1۴۰1 عصبانی هستند و از طریق انتشار 
این گــزارش قصــد انتقام جویی از ملت 

ایران را دارند.
کنعانی تصریح کرد: به این کشورها 
توصیه می شود به جای دخالت های نابجا 
در ایران، به موارد نقض حقوق بشــر در 
کشــورهای خود بپردازنــد و به ویژه اگر 
ذرّه ای صداقت و دلســوزی نســبت به 
حقوق بشر و حقوق زنان دارند، به نقض 
حقوق هزاران زن و کودک و کشتار بیش 
از 3۰ هزار شــهروند فلســطینی طی ۵ 
مــاه - که بیش از 7۰ درصد آنان زنان و 
کودکان هستند - توجه کرده و از تداوم 
نسل کُشی و جنایت علیه بشریت در غزه 

حمایت نکنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید 
بر اینکه آنچه طی حدود دو سال اخیر در 
گزارش شفاهی و کتبی هیئت به اصطلاح 
حقیقت یاب به شــورای حقوق بشر ارائه 
شــده، عملا اتهام زنی یک طرفه از سوی 
بانیان ایجاد ایــن هیئت علیه جمهوری 
اسلامی ایران بوده اســت، اظهار داشت: 

کشــورهایی که خود ناقض حقوق دیگر 
ملت ها هســتند و در تمام جنایات رژیم 
صهیونیستی در قتل عام غیرنظامیان به ویژه 
زنان و کودکان شریک هستند، نمی توانند 
در مقام مدعی و یا قاضی وضعیت حقوق 
بشر در یک کشور بنشینند، بلکه می بایست 
پاسخگوی جنایات خود در نقض فاحش 

حقوق بشر باشند.
کنعانی گفت: بدیهی است جمهوری 
اســلامی ایران متعهدانه، بــرای تعالی و 
پیشرفت روزافزون زنان و دختران سرزمین 
خود تــلاش خواهد کــرد و آینده ایران 
اسلامی را زنان و دختران آن که مایه افتخار 
و سربلندی کشور هستند، خواهند ساخت 
و در این مســیر، هوشــیارانه توطئه های 

مداخله جویانه را خنثی خواهند نمود.
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره 
به تشکیل کمیته ویژه بررسی ناآرامی های 
سال 1۴۰1 )منتخب رئیس جمهور( اظهار 
داشت؛ کمیته مذکور گزارش نهائی خود 
را طی چند روز اخیر به رئیس جمهور ایران 

ارسال کرده است.
بــه گــزارش ایرنا، این گــزارش در 
راســتای اجرای مأموریت هــا و وظایف 
محوله از ســوی رئیس جمهور به کمیته 
ویژه بررســی ناآرامی های ســال 1۴۰1 
تنظیــم شــده و ضمن بررســی عوامل 
مختلف مؤثر بر شکل گیری ناآرامی های 
سال گذشــته و همچنین اقدامات لازم 
در جهت مسئولیت پذیری نظام جمهوری 
اسلامی ایران در پیگیری حقوق شهروندان 
و نیروهای مجری قانــون، حاوی برخی 

توصیه ها و پیشنهادها نیز می باشد.

کنعانی در واکنش به تحریم مدیرعامل متروی تهران و یک نماینده زن در مجلس:

مقامات كانادا برای توقف بزرگ ترین فاجعه بشری در غزه گام بردارند

وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
امور خارجه ایران اقدام شــرکت 
رهبر  انسداد صفحات  برای  »متا« 
معظم انقلاب اسلامی در اینستاگرام 
و فیس بوک را علاوه بر نقض آزادی 
و  اهانت آمیــز، غیراخلاقی  بیان، 

خلاف قاعده توصیف کرد.
امیرعبداللهیــان در گفــت  وگو با 
نشریه خبری میدل ایست آی که مقر آن 
در انگلیس است، گفت: شعارهای آزادی 
بیان توسط برخی مدعیان غربی، شعاری 
توخالی و نمایشی و پوششی برای اهداف 

نامشروع سیاسی آنها است.
وی افزود: مسدود کردن حساب های 
رهبر معظــم انقلاب نــه فقط خلاف 

آزادی بیــان، بلکه توهین به میلیون ها 
دنبال کننده مواضع و اخبار ایشان است.

امیرعبداللهیان اقــدام ضد آزادی 
بیان شــرکت متا در مســدود کردن 
حساب های رسانه رهبر معظم انقلاب 
را محکوم کرد و گفت: حضرت آیت الله 
خامنه ای رساترین صدای حامی ملت 
مظلوم فلســطین و غزه در جهان است 
و امپراطوری »سیلیکون ولی« نمی تواند 
مانع رسیدن این صدا به افکار عمومی 

دنیا شود.
وی افزود: از نشــانه های فروپاشی 
اخــلاق و نظام اخلاقی جهــان، رفتار 
بی دلیل پلتفرم های آمریکایی در سانسور 
ســخنان حضرت آیت الله خامنه ای و 

حامیان مردم آواره غزه و بیش از 3۰ هزار 
شهید فلسطینی در ۵ ماه اخیر است و 
این شرکت باید پاسخگوی رفتار خلاف 

قاعده و ضداخلاقی خود باشد.
به گزارش ایرنا، شرکت متا بهمن 
گذشته در اقدامی غیرقانونی، صفحات 
معظم له در اینســتاگرام و فیس بوک را 
مسدود کرد. میدل ایست آی نوشت که 
این شرکت درباره ســخنان وزیر امور 

خارجه ایران اظهارنظری نکرده است.
معاون وزیر امور خارجه ارمنستان 

با امیرعبداللهیان دیدار کرد
واهان گوستانیان معاون وزیر امور 
خارجه ارمنســتان که به تهران ســفر 
کرده، بعدازظهر شنبه 1۹ اسفند 1۴۰۲ 

با حضور در محل وزارت امور خارجه با 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 

دیدار و گفت و گو کرد.
امیرعبداللهیان چندی پیش )ششم 
دی ماه سالجاری( سفری یک روزه به 
ایروان داشت و با مقامات ارمنستان دیدار 
و درباره مناسبات دوجانبه به گفت وگو 
پرداخت. او در حاشیه اجلاس داووس 
نیز با رئیس جمهور ارمنستان دیدار کرد.
به گزارش فارس، سورن پاپیکیان 
وزیر دفاع ارمنستان هم چهارشنبه 16 
اســفند 1۴۰۲ در سفر به تهران با امیر 
سرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع 
و پشــتیبانی نیروهای مســلح دیدار و 

گفت وگو کرد.

امیرعبداللهیان:

انسداد صفحات رهبر انقلاب در »متا«
اهانت آمیز و خلاف قاعده است

نکته

 ۱- آنچه پنج شنبه شب گذشته در برنامه » گفت و گوی ویژه خبری« 
شبکه یک سیمای جمهوری اسلامی اتفاق افتاد، به اندازه ای باور ناپذیر 
بود که تصور نمی رفت مسئولان محترم صدا و سیما مخصوصاً ریاست 
محترم این ســازمان از وقوع آن روی آنتن زنده با خبر باشند. این 
برنامه برخلاف بســیاری از نمونه های قبلی آن که روشنگر و گره گشا 
بود، انگار برای دامن زدن بــه اختلافات و دمیدن در تنور دعواهای 
سیاسی تدارک دیده شده بود ! پرداختن به دعواهای سیاسی در برنامه 
 یاد شده درحالی صورت می پذیرفت که دقیقاً با تذکر چند ساعت قبل
رهبر معظم انقلاب در تعارض بود! چرا که فقط چند ساعت قبل از آن 
حضرت آقا در دیدار اعضای خبرگان با ایشــان تاکید فرموده بودند 
» آن چیزی که می تواند شیرینی مجلس جدید را نابود کند، سخنان 
اختلاف انگیز و دعوا راه انداختن ها و  ســتیزه گری های دشمن پسند 
است؛ شــیرینی مجلس جدید را این جور چیزها از بین می برد. باید 
خیلی مراقبت کــرد؛ باید خیلی مراقبت کرد. برادران و خواهران در 
مجلس جدیدی که حالا اندکی بعد تشکیل خواهد شد و حضور دارند، 
بایســتی مراقبت کنند که نگذارند شیرینی تشکیل مجلس جدید از 
بین برود و کام ها تلخ بشود. اگر چنانچه این مراعات را نکنند، اولین 
اثرش این است که کام ملّت تلخ می شود، فضای سیاسی کشور، فضای 
تلخی می شود؛ درحالی که فضای سیاسی با انتخابات و تشکیل مجلس 
جدید و آمدن افراد جدید و مانند اینها قهراً یک فضای باطراوتی است، 

این از بین می رود؛ اوّلین اثرش این است «. 
2- بعد بیانات حکیمانه رهبر معظم انقلاب، انتظار آن بود که رسانه 
ملی همه توان و تجربه خــود را برای تبیین این دیدگاه به کار گیرد 
و مخصوصاً با مراجعه به آرشیو غنی سازمان صدا و سیما، نمونه های 
مســتند و درس آموزی از آثار خسارت بار و فاجعه آمیز دامن زدن به 
اختلافات و دعواهای سیاســی را پیش روی مخاطبان خود قرار بدهد 
ولی برنامه گفت و گوی ویژه پنج شنبه شب نه فقط از این قاعده بیرون 
افتاده بود بلکه برخلاف رویه و بینش و منش شــناخته شده صدا و 
ســیما که مخصوصاً در دوران مدیریت آقــای جبلی، برادر متعهد و 
انقلابیمان با دقت و مسئولیت شناسی مثال زدنی دنبال شده و می شود، 
سمت و ســویی دیگر داشت و با دیدگاه و توصیه رهبر معظم انقلاب 

در تعارض بود. 
3- برنامه گفت و گوی ویژه خبری که بی تردید یکی از برنامه های 
موفق صدا و سیماســت از آقایان حمید رسائی منتخب مردم تهران 
و محســن زنگنه منتخب مردم تربت حیدریه برای حضور در برنامه 
دعوت کرده بود . موضوع بحث » انتظارات و خواســته ها از منتخبان 
مجلس دوازدهم « بود . ولی چند دقیقه بعد از شــروع برنامه، موضوع 
آن تغییر کرد و دامن زدن به دعواهای سیاسی و تلخ کردن شیرینی 
انتخابات در کام مردم! به موضوع اصلی برنامه تبدیل شــد! انگار نه 
انگار که همین چند ساعت قبل رهبر معظم انقلاب بر اجتناب از این 
اقدام خسارت آفرین توصیه کرده بودند ! ... حالا به بخشی از مکالمات 

رد و بدل شده در این برنامه توجه کنید؛
۴- آقای رسائی: » این که از سخن من، بیان من، صفحات مجازی 
من نباید دعوا برداشت شود حرف درستی است ولی الان یک سری 
صفحات مجازی دیگر هستند که اگر نخ آن صفحات مجازی را بگیرید 
می رسد به بعضی آدم ها «. این جا بر اساس روال شناخته شده صدا و 
سیما انتظار آن بود که مجری محترم تاکید کند از نام بردن این آدم ها 
خود داری کنید. ولی خانم مجری، برخلاف این روال می پرسد: به کی 
)کدام آدم ها؟(. آقای رسائی می گوید: اتفاقاً می رسد به بعضی آدم ها 
که دنبال رئیس شــدن هستند! مجری می پرسد: چه کسانی؟ همین 
مبهم صحبت کردن شما ممکن است اختلاف ایجاد کند!! رسائی: من 
الان اسم بیاورم شما می گویید این حق و حقوق ایجاد کرد برای یک 
نفر. مجری می گوید: خُب با سند که اسم بیاورید دیگر مشکلی نیست! 
رسائی: مثل روز روشن است دیگر، الان بعضی از خبرگزاری و... مجری: 
خُب این که مثل روز روشن است را بگویید! ... رسائی: بگویم؟! مجری: 
بله ... رســائی: روزنامه جوان. خبرگزاری تسنیم و ... مجری: متعلق به 
کیست؟ رسائی: مردم بروند سرچ کنند. مجری: آقای رسائی متعلق 

به کیست؟ رسائی: آقای قالیباف و ... 
 گویی تهیه کنندگان برنامه اصرار دارنــد که موارد و نمونه های 
اختلافات و دعواهای سیاسی مطرح شود! و در پاره ای از موارد که آقای 
رسائی از ذکر نام افراد و یا طرف های مقابل خودداری می کند، با اصرار 
از ایشان می خواهند که » مبهم «! صحبت نکند و از افراد اسم ببرد!!! 

5- سخن درباره صحت و سقم و درستی و نادرستی مکالمات رد 
و بدل شده نیست و این که کدام سوی ماجرا در جانب حق نشسته و 
کدام سو در نقطه مقابل ایستاده است نیز، موضوع این وجیزه نیست. 
آنچه دور از انتظار بوده و هســت، اصرار برنامه یاد شده بر دامن زدن 
به دعواهای سیاســی است! آن هم درحالی که چند ساعتی بیشتر از 
توصیه اکید رهبر معظم انقلاب بر دوری و اجتناب از این گونه اظهارات 

نگذشته بود. 
6- شــواهد موجود حکایت از آن دارند که خانم مجری برنامه از 
شخصیت متین، متدین و محترمی برخوردارند ولی مجری مخصوصاً در 
این گونه برنامه ها از طریق گوشی، با سر دبیر و مسئول برنامه در تماس 
است و سفارش های ایشان را اجرا می کند. از این روی انتظار آن است 
که مسئولان و مدیران ارشد سازمان صدا و سیما، از کنار این رخداد 
ناپسند و خسارت بار به آسانی عبور نکنند و برای پیشگیری از تکرار 
این گونه رخدادها، ماجرای یاد شده را مورد بررسی دقیق قرار بدهند.

7- و بالاخره دور از انصاف اســت که حجم انبوه و متراکم امور 
جاری در رسانه ملی و دامنه وســیع و گسترده وظایف این سازمان 
نادیده گرفته شــود مخصوصاً حساسیت های ویژه و بعضاً منحصر به 
فرد برخی از امور در صدا و سیما نیز باید مورد توجه بوده و بیرون از 
دایره قضاوت ها قرار نگیرد. صدا و سیما تاکنون و از جمله در دوران 
مدیریت آقای دکتر جبلی دســتاوردهای فراوان و تحسین برانگیزی 
داشته است که تلاش بی وقفه در بصیرت افزائی، خبر رسانی بموقع و 
مخصوصاً حرکت همه جانبه و هوشــمندانه در انتخابات اخیر از جمله 
آنهاست و بی انصافی است اگر به تلاش شبانه روزی و متعهدانه برادر 
عزیز و متعهدمان جناب آقای دکتر جبلی اشاره ای نکنیم و قدر دان 

زحمات فراوان و بی وقفه ایشان نباشیم.
حسین شریعتمداری

برادرانه
با مدیران محترم صدا و سیما 

کیهان و خوانندگان

33۱۱0065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323 - 30007۱932  

* در آمریکا میانگین شــرکت در انتخابات کنگره 3۵ درصد است و در 
حوزه حضور مردم، آمریکایی هــا حرفی برای گفتن ندارند. ولی همین 
شــیطان صفتان برای دیگر کشورها خط و نشان می کشند و به تجزیه و 

تحلیل می پردازند.
طوقانی

* در همیــن ایام که درگیر اخبار انتخابات و مشــارکت بودیم ، ماهواره 
پارس1 پیشــرفته ترین ماهواره ایرانی در مــدار ۵۰۰ کیلومتری زمین 
قرار گرفت. این ماهواره استفاده های فراوانی را در بخش های کشاورزی، 
جنگل داری، پایش سیل، محیط زیست، آفات گیاهی و... دارد. جالب تر 
این که با استفاده از این ماهواره کل اراضی ایران را در۴۵روز عکس برداری 

می کند. خدا قوت به دست اندرکاران این ماهواره بومی.
مؤیدی

*باید با نماینده هایی که در اولین جلسه مجلس شورای اسلامی پس از 
انتخابات بدون عذر موجه در مجلس حاضر نشدند برخورد و در پرونده 

آن ها ثبت شود تا در مسئولیت های آینده لحاظ شود.
 جمالی

*در ایــن دوره از انتخابــات مردم دین خود را ادا کردند و با وجود تمام 
ناملایمات معیشــتی و ناامیدی هایی که دشمن در شکل های مختلف و 
با کمک ابزار های رسانه ای و غیر رسانه ای و تحریم و گرانی ایجاد کرده 
بود باز هم پای کار ماندند و آمدند و واقعا حماســه آفریدند. اکنون باید 
ان شاءالله مسئولان با تمام توان وارد میدان شده و مشکلات را با خدمت 

از سر راه بردارند.
شکیب

*این انتخابات حداقل دو تا پیروزی داشت. یکی شکست دشمن بیرونی 
در جنگ رسانه و دیگری شکست سنگین مدعیان جریان اصلاحات در 
داخل. بر همگان معلوم شد این جریان برعکس سر و صدای زیادی که 

می کند سرمایه اجتماعی خود را به پای روحانی سوزانده است. 
شیخانی

* اگر عامل عدم مشــارکت در انتخابات ، مشکلات اقتصادی است؛ پس 
چرا استان های محروم مثل کهگیلویه و بویر احمد بیشترین مشارکت و 
برعکس تهران کمترین مشارکت را در این انتخابات داشته است.به نظر 
می رســد احساس فقر و بدبختی موضوعی است که رسانه های داخلی و 
خارجی در شــهرهای برخوردار ، بیشتر به مردم القا کرده اند. در جامعه 
مشاهده می شود افراد زیادی با وجود دارا بودن ثروت مکفی باز احساس 

فقر و بدبختی می کنند!
صارمی

 *به ۲۵ میلیون سرباز ولایت که در جهاد روز جمعه 11 اسفند شرکت 
و موجب اعتلای انقلاب اسلامی و ناامیدی دشمنان شدند از عمق وجود 
ســلام و درود می فرستم و امیدوارم تا انتهای زندگی بر عهد خود باخط 

ولایت ثابت و استوار بمانند ان شاءالله.
عربیان

*از نمایندگان منتخب ملت درخواست می شود همچون ادوار گذشته در 
رد اعتبارنامه کسانی که با مردم و نظام بیگانه اند لحظه ای درنگ ننمایند 

که غیر از این باشد جفا در حق ملت و مجلس است.
مهربانی اصفهان

* از سازمان پدافند غیرعامل، وزارت اطلاعات و وزارت ارتباطات و دیگر 
عزیزانی که در دفع ده ها حمله سایبری کوچک و بزرگ در ایام انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری با موفقیت عمل کردند، 

تقدیر و تشکر می کنیم.
حسنی، رضوانی، قاری و...

* از رئیس محترم قوه قضائیه که با مرخصی ســارقانی که مخل امنیت 
جامعه هستند در ایام عید مخالفت کردند تشکر می کنم. مرخصی به این 

افراد هم ظلم به مردم و هم به نیروهای زحمتکش فراجاست.
صمدی

*بر اساس نظر کارشناسان اقتصادی، کاهش نرخ تورم، کار زمان بری است 
و قطعا باکار اصلاح زیرساخت هایی که دولت سیزدهم شروع کرده این گونه 
نیست که شاهد مشاهده آثار فوری کاهش نرخ تورم باشیم. ان شاءالله با 
صبر و بردباری ثمره این تلاش جهادی دولتمردان را ملاحظه خواهیم کرد.
جمالی

* ایجاد فروشــگاه های بزرگ لوازم خانگی تنها در شهر تهران منجر به 
ایجاد رکود برای بیش از ۴ هزار فعال صنفی شده است. به طوری که در 
یک ســال گذشته اصناف فروش لوازم خانگی ۸۵ درصد کاهش فروش 
داشــته اند و حدود 1۸ درصد از فعالان این بخش کســب و کار خود را 
تعطیل کرده اند. عجیب این که بانک ها تسهیلات مالی خرید کالا را تنها 

در اختیار این چند فروشگاه بزرگ قرار می دهند!
ملامحمدی

* اگر سـرمایه گذاری درست در استانهای غیرپایتخت شکل بگیرد مثلا 
ایجاد شغل و امکانات بشود حتما می توان به مهاجرت معکوس امیدوار بود. 
اگر افراد ببینند در شـهرهای محل تولدشان موقعیت بهتری پیدا می کنند 

حتما دست به مهاجرت معکوس زده به شهر های خود بر می گردند.
تمیزی

*طبق اعلام مرکز آمار حدود ۵ تا 6 میلیون بازنشسته تحت پوشش 1۸ 
صندوق و ســازمان بیمه ای هستند. با در نظر گرفتن این نکته که سن 
بازنشستگی در برخی صندوق ها کمتر از 6۰ سال است حداقل ۲ میلیون 
سالمند که سرمایه یا اندوخته ای ندارند باید کار کنند تا مشکل خوراک 
و مایحتاج خود را حل کنند. ان شــاءالله مجلس جدید با همکاری دولت 

افتاده را مرتفع نمایند. مشکل این قشر زحمت کشیده ازکار 
شهیدی پور

* مصایب و مشکلات اقتصادی امروز جامعه بخش عمده اش به دولت قبل 
برمی گردد. از قوه قضائیه درخواســت می شود با مسببین و افراد خاطی 
و اهالی ترک فعل به جد برخورد نماید و از خطاهای آنان چشم پوشی 

نکند که خیانت به خون شهدا است. 
علیرضا

*ای آقای ظریف،که مدعی سیاســتمدار برند بودن هستید! همه جهان 
دیدند شما درهنگام نوشتن برجام حتی حواستان به فرق میان تعلیق و 
لغو نبود و در طول ۸ سال مدیریت منفعلانه خود چنان خسارتی به نظام 
وارد کردید که سال ها قابل جبران نخواهد بود. لذا مردم فهیم تهران به 
جناب نبویان که مخالف تفکرات ناصواب شما بودند بهترین و بیشترین 
رأی را دادند. بهتر است اعضای دولت 11 و1۲ برای همیشه سکوت کنند 

و بیش از این با آبروی خود بازی نکنند.
متبحری

* نماینــده ایرلندی پارلمان اروپا ، معترضانه گفت که طبق گزارش های 
کارشناسان سازمان ملل، زنان و دختران فلسطینی در کرانه باختری و نوار 
غزه همچنان توسط ارتش اسرائیل )غاصب( مورد تجاوز جنسی، شکنجه 
و اعدام قرار می گیرند! چرا صدای سران برخی کشورهای اسلامی از این 

همه ظلم و جنایت و قتل عام کودکان گرسنه بلند نمی شود؟ 
رحیمیان

* یک معترض اسرائیلی در تل آویو گفته است: اسرائیل و نتانیاهو اکنون 
دقیقاً مانند آلمان در دهه 1۹3۰ رفتار می کند... آنها هر کاری را که آلمان 
با ما کرد، مطالعه کردند، و ما اکنون با فلسطینی ها انجام می دهیم! اینها 
اعتراف یک اســرائیلی است. از خداوند منان خواهانیم که به زودی پوزه 

این ظالمان جنایتکار وحشی را به خاک مذلت بمالد.
صائبی

تسلیت به همکار
بانهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای هاشم عاشورنژاد در غم از 
دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان 

و دیگر خانواده های عزادار برای آن مرحومه رحمت الهی خواستاریم.


